
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.574  105 Quinta-feira, 06 DE MAIO DE 2021

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 022/2021PMT-PE-SRP, tipo Menor Pre-
ço por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado. Objeto: Registro de Preços 
Para Futura Contratação de Empresa Para Aquisição de Carne Bovina e Aves 
destinados a atender a Prefeitura Municipal de Trairão e Órgãos do Município. 
Data da Abertura: 18/05/2021 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF).
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 023/2021PMT-PE-SRP, tipo Menor 
Preço por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado. Objeto: registro de pre-
ços para futura contratação de empresa para aquisição de passagens terrestre 
destinados a atender a Prefeitura Municipal de Trairão e Fundos Municipais. 
Data da Abertura: 18/05/2021 Horário: 11:00hrs (horário de Brasília-DF).
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 020/2021PMT-PE-SRP, tipo Menor 
Preço por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado. Objeto: Registro de pre-
ços para futura contratação de empresa para aquisição de materiais de hi-
giene e limpeza, copa e cozinha e outros destinados a atender a Prefeitura 
Municipal de Trairão e Fundos Municipais. Data da Abertura: 19/05/2021 Ho-
rário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF). Integra do Edital no site www.portal-
decompraspublicas.com.br, Departamento de Licitações na sede da Prefeitura 
no Endereço: Avenida Fernando Guilhon nº s/n - Bela Vista no horário das 
08h00m às 14h00m. Município de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 652853

EMPRESARIAL
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210012;  ORIGEM: CARONA Nº A/
2021-00001CMP;  CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPE-
BAS;  CONTRATADA: MATA PRAGAS CONTROLE DE PRAGAS LTDA 
- ME;  OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2020 SME, 
decorrente do Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP 
nº 004/2020-SME, que tem como objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada em serviços de dedetiza-
ção, desratização, descupinização, desinsetização, sanitização de ambien-
tes e veículos e limpeza e desinfecção de caixas de água das dependências 
desta Secretaria Municipal de Educação das escolas de Ensino Fundamen-
tal e Infantil do município de Porto Nacional, para suprir as necessidades 
da Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 
255.945,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e quarenta e 
cinco reais). Jerlinês Pereira Chaves - Chefe do Departamento de Licitações 
e Contratos; PORTARIA 006/2021.

Protocolo: 652488
A empresa TOP AÇAÍ INDÚSTRIA E COMERCIO DE POLPAS LTDA, 
torna público que requereu no dia 01/07/2020, sob o número 071/2020, 
junto a SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santa Bárbara 
do Pará a Licença de Operação, para Beneficiamento de polpas de Frutas 
com capacidade de 35 ton/dia.

Protocolo: 652854
M C D CARVALHO & CIA LTDA, inscrito no CNPJ 02.748.653/000774, 
sito na RUA RUI BARBOSA, Nº 513 - BAIRRO: CENTRO - MUNICÍPIO: TER-
RA SANTA / PARÁ, torna público que solicitará a Renovação da Licença de 
Operação nº 11609/2019 junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Terra Santa, referente a AUTORIZAÇÃO de operação da atividade de 
POSTO REVENDEDOR DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS, REVENDA DE 
LUBRIFICANTES, VENDA DE GLP e LOJA DE CONVENIÊNCIA.

Protocolo: 652855
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
DO MUNICIPIO DE MARABÁ - IPASEMAR
EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 008/2016
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A SEDE DO INSTITUTO, em 
atendimento às necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servi-
dores Públicos do Município de Marabá - IPASEMAR. Contratada: Maria He-
laine Correia Rafael, CPF n° 211.125.413-49. Valor Global: R$ 57.945,60 
(Cinquenta e sete mil novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta cen-
tavos). Data de Assinatura do Aditivo: 28/04/2021. Vigência: 29/04/2022. 
Nilvana Monteiro Sampaio Ximenes - Diretora Presidente do IPASEMAR.

Protocolo: 652856
AGRO-PECUÁRIA RIO TARTARUGA S/A-CNPJ/MF 05.248. 067/0001-
63- ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA-CONVOCA ÇÃO 2ª CHAMADA-Convi-
damos os senhores acionistas para a reunião de Assembleia Geral Ordiná-
ria que se realizará em 2ª chamada, com a presença de qualquer número 
de acionistas, no dia 17/05/2021, às 09:00hs., nesta empresa, sito à Trav. 
São Francisco n.º 118 sala 01, na cidade de Belém Estado do Pará, com a 
seguinte ordem do dia: a)Tomar as contas dos administradores, examinar, 
discutir e votar as demonstrações financeiras do exercício de 2020; b) de-
liberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de 
dividendos; c) outros assuntos de interesse social. Belém. 04 de maio de 
2021. Breno Lobato de Miranda Castro-CPF: 256.973.402-06-Presidente.

Protocolo: 652857
Rodonorte Transportes Ltda. CNPJ 03.717.003/0006-43, Rod PA 483 s/n sala
207, Trevo do Peteca, Vila do Conde, Barcarena-PA, recebeu LO 12571/2021
proc. 2019/35219 para Transporte de minérios.

Protocolo: 652858

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa MIP ENGENHARIA S/A, CNPJ Nº 33.193.996/0007-43 e Inscri-
ção Estadual Nº 15.272.867-8, exercendo a atividade de Serviços de Monta-
gem Estrutural e Mecânica para o sistema de lavra móvel, torna em público que 
recebeu da SEMMAS (Secretária Municipal Meio Ambiente e Sustentabilidade) 
a Licença de Operação referente ao processo número 2015/0000037010.

Protocolo: 652859
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 06/2021
FICA REVOGADO O PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
06/2021, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL LOCA-
ÇÃO DE VEICULO E EMBARCAÇÃO, COM BASE NO ART. 49 DA LEI FEDERAL 
8.666/93 E PELAS SÚMULAS DO STF 346 E 473.
JOÃO PAULO CUNHA NUNES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ

Protocolo: 652860
RS Comércio de Alimentícios EIRELI / Comercial Fênix, CNPJ: 
07.146.715/0001-04, localizado a Avenida Belém, 229, Centro, cidade de 
Breu Branco/PA, torna público que está requerendo junto a SEMASA/Breu 
Branco a Licença de Operação para a atividade de Comercio Atacadista de 
Produtos Alimentícios em Geral.

Protocolo: 652861
CONSERVAS SR LTDA, CNPJ 02.744.634/0004-27, torna público que re-
quereu da SEMMA/Anajás, Licença de Operação - LO, para produção de 
palmito em conservas de sua fábrica localizada  na margem direita do Rio 
Anajás, s/n, CEP 68.810-000, Município de Anajás, Estado do Pará.

Protocolo: 652862
Fênix Comercio de Gêneros Alimentícios LTDA / Supermercado Fê-
nix, CNPJ: 01.814.070/0001-46, localizado a Avenida Belém, 233, Centro, 
cidade de Breu Branco/PA, torna público que recebeu a concessão da LO n° 
041/2020 junto a SEMASA/Breu Branco e está requerendo a sua Renova-
ção permanecendo com a atividade de Comercio Varejista de Mercadorias 
em geral, com predominância de Gêneros Alimentícios.

Protocolo: 652863
C PANTOJA DO MONTE-ME, toma público que recebeu da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente de Afuá, através do processo n° 012/2020, a 
Licença de Operação nº 002/2021, para atividade de desdobro de Madeira 
em Tora para Madeira Serrada e seu Beneficiamento, com validade até: 
30/04/2022, localizada na Margem VL. Santa Maria, Margem de Rio Santa 
Maria, s/n, Zona Rural, Afuá-Pará.

Protocolo: 652864
CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
R C MAGNO NETO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL EIRELI - POSTO 
MANÁ, CNPJ: 08.237.633/0001-20, torna público que recebeu da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, Licença de Opera-
ção - LO nº 12701/2021, válida até 18/04/2026, para atividade de Comércio 
Varejista de Combustíveis - Posto Flutuante, no Município de Muaná/PA.

Protocolo: 652865
Alunos concluintes do ensino médio EJA no sistema EAD na Ins-
tituição CEQP POTENCIA MASTER sob o PARECER 303/2016 CEE/PA 
- AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016 INSCRIÇÃO DO INEP 
N° 15168735. Alunos concluíram Março e  Abril DE 2021.
1-GABRIEL RODRIGUES SANTOS -2ALLAN FRANK DO NASCIMENTO 3- 
ARIANE SANTOS DIAS    4- FLAVIA  CRISTINA LIMA DA SILVA 5- KAIAN 
FELIPE  DOS SANTOS ALVES 6-SINDEW GABRIELA DOS SANTOS 7-LEO-
NARDO SOUSA DE ARAUJO 8- FERNANDA LIMA SANTOS  9-AMANDA BA-
TISTA RUAS LABIAPARI 10- ABNER FELIPE FREITA  BORGES 11-LETÍCIA 
DAIANE DOS ANJOS 12- ERICA ALCANTARA SILVA 13-GESIANE FERNAN-
DES DE SOUZA 14-NATASHA LOPES DOS SANTOS 15- WAGNER LICIONI 
16-CLAUDINEI DA SILVA 17- ADRIANA CARLA MEIRA 18- ALYSON DA SIL-
VA SANTOS 19-ANDRE LUIZ SILVA DE ALEMIDA 20- CLEOMAR DORNELES 
DA SILVA 21- CLEVERSON DOS SANTOS SOUZA 22- CRISTINA AFONSO 
DA SILVA OLIVEIRA 23-DAVI RIBEIRO DIAS 24-FABIANO VIEIRA DOS 
SANTOS 25- FRANCISCA VALCILENE ALVES DIAS RIBEIRO 26- GENESIO 
ESPIRITO SANTO BONFIM 27- GLEIDSON SOUSA FAGUNDES 28- JANE-
TE MODESTO DA ROSA 29- JEAN MARC FIEFFE 30- LARISSA REGINA DA 
SILVA TAVARES 31-MESSIAS APARECIDO RAMOS 32- RAFAELA FREITAS 
ALMEIDA 33-RAPHAELA MARTINS VIANA 34- RENAN CANDEU 35- RENATO 
LUIS DO NASCIMENTO 36- ROGERIO HENRIQUE PERES DOS SANTOS 37- 
VALTAIR ANDRADE LUCAS 38- ANDERSON FLAVIO DE ASSIS MENDONÇA 
39-ANELIDES MACIEL DE OLIVEIRA 40-EDNEI MOREIRA BORGES 41-FE-
LIPE EDUARDO BARBOSA DA ROCHA  42- FRANCISCO ELENILTON BARBO-
SA 43- GLEICY KELLY CALIXTO DOS SANTOS 44- KELLY LIMA CARVALHO 
45- LEONAN LEMES DA SILVA 46- LUDIMILA BESERRA DOS SANTOS NIZ 
47- RAQUEL JAYANE MACIEL CANDIDO LIMA

Protocolo: 652866
PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
PHS DA MATA TRANSPORTE E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 12.507.266/0001-04, torna público que re-
quereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMMAT/
BENEVIDES, a Licença de Operação (L.O.) para COMPLEXO DE DESTI-
NAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS - ATERRO, RECICLA-
GEM E COMPOSTAGEM, com o endereço ROD. AUGUSTO FILHO, KM 02, 
PARICATUBA, através do processo nº 092/2021.

Protocolo: 652867


